

Protokół Nr 11/07
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu
odbytego w dniu 10 grudnia 2007 roku

Miejsce posiedzenia: Buro Rady Miejskiej.

Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 15.30.

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie pisma dotyczącego pomocy w osiedleniu się rodziny z Kazachstanu w Białogardzie.
4. Analiza projektu budżetu Miasta na rok 2008.
5. Propozycja planu pracy i kontroli komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu na rok 2008.
6. Propozycje Komisji do ramowego planu pracy Rady Miejskiej Białogardu na rok 2008.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia był następujący:

Ad 1

Po przywitaniu przybyłych osób posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji- Tadeusz Szwed.

Przegłosowano porządek posiedzenia:

za – 5 (jednogłośnie). Po przyjęciu przystąpiono do jego realizacji.

Ad 2

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie, Mariola Chelminiak, powiedziała, że to wszystko , co zawiera pismo pani Moniki Piękniewskiej jest nieprawdą. Pani ta nadużywa alkohol, ma ciągi alkoholowe. Zaproponowano jej kontrakt socjalny, podpisała go i następnie w ciągu 3 dni zerwała. Otrzymała pomoc finansową w kwocie 35,90 zł. W czerwcu 2007r. nie prosiła o żadną pomoc. Do tej pory otrzymała świadczenie w kwocie 166,99 złotych. Jest osobą bezdomną, otrzymywała posiłki. Od dzisiaj ich nie odbiera. Skierowano wniosek do Komisji antyalkoholowej celem leczenia, czekamy na stanowisko komisji. Ta Pani nie uczęszcza na terapię leczniczą. Z wywiadu środowiskowego wynika, że amieszkuje u Pana Szukalskiego. Obecnie są informacje , że przebywa u różnych ludzi. Pozostała droga sądowa celem skierowania tej Pani na przymusowe leczenie.

Dyskusja:

Przewodniczący komisji – zapoznał z treścią odpowiedzi Komisji Edukacji , Kultury i Spraw Społecznych. Komisja uważa, że skarżąca powinna wywiązać się z postanowień podpisanego kontraktu socjalnego w sprawie podjęcia terapii odwykowej oraz dokonać stosownych formalności , polegających na złożeniu wniosku o przyznanie pomocy społecznej.

Pismo Komisji w załączeniu.

Adam Gajlewicz – zapytał, czy dalej ta Pani pobiera zasiłekokresowy.

Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że tak pobiera na czas przyznania. Ma przyznany warunkowo zasiłek do końca roku. Na rok wydatkowano na zasiłki łącznie kwotę 73 tysięcy złotych.

Adam Gajlewicz – powiedział, że w świetle powyższego przedłożonego materiału dowodowego i złożonych wyjaśnień tę skargę należy odrzucić jako niezasadną. Wnosi o przegłosowanie wniosku w tej sprawie..

Przegłosowano uznanie skargi za niezasadną: za – 5 (jednogłośnie).

Uzasadnienie wniosku: Komisja po zapoznaniu się z całokształtem sprawy dotyczącym skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie uznała, że skarga jest niezasadna.

Ad 3

Przedstawił Radca prawny Urzędu Miasta, Ireneusz Korycki.

Powiedział, że do rozpatrzenia tego wniosku z mocy prawa władna jest Rada Miejska. Repatriantom trzeba zapewnić utrzymanie i mieszkanie. Burmistrz uważa, że brak jest możliwości zapewnienia tych warunków, dalej ze względów mieszkaniowych.

Tutaj wskazani są repatrianci z imienia i nazwiska

Burmistrz Miasta – powiedział, że przyjęto jedną rodzinę dwie kadencje temu do Białogardu. W powyższej sprawie, gdyby była wola Rady to byśmy starali się nimi zająć. Są w stanie utrzymać się, ta Pani jest z zawodu fryzjerką. Proponuje, nie wskazywać z imienia i nazwiska repatrianta, wtedy można będzie otrzymać gratyfikację w wysokości 100 tysięcy złotych.

Przegłosowano pozytywną opinię o woli radnych do przygotowania stosownej uchwały: za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

Adam Gajlewicz – przypomniał, że Burmistrz miał przedstawić do wglądu umowę dotyczącą koncertu Pani Górniak i dotychczas tego nie uczynił..

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że okaże umowę na następnym posiedzeniu komisji.

Ad 4

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

Dyskusja:

Przewodniczący komisji - zapytał, w kontekście zapisu na stronie 124 projektu uchwały budżetowej na rok 2008, czy to będą umieszczone kamery na wszystkich szkołach.

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że jest to wkład własny do programu wyposażenia w monitoring wewnątrz. Około 20% przeznaczono na każdą szkołę. Będzie to nagrywane i odczytywane, chodzi o profesjonalny sprzęt.

Paweł Barańczuk – powiedział, że trzeba poważnie pomyśleć o Szkole Podstawowej Nr 3 celem zapewnienia bezpieczeństwa i poważnie pomyśleć o rozbudowie tego systemu.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy zapisane 150 tysięcy złotych dotyczy organizacji ruchu na terenie całego miasta.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że dotyczy całego miasta. Projekt budżetu jest parodrogowy. Do rozpoczęcia w 2008 roku zaplanowano 18 dróg. Jest pozytywna informacja dla naszych dróg z Operacyjnego Programu, mamy szansę na środki finansowe (ulica Noskowskiego i Chopina).

Przewodniczący komisji – powiedział, że w pierwszej kolejności należy wykonać remont ulicy Noskowskiego i ulicy Kiepur.

Przegłosowano projekt uchwały budżetowej na rok 2008: za - 3, przeciw – 0, wstrzymało się -0. Opinia pozytywna.

Ad 5

Przewodniczący komisji – powiedział, że jest przygotowany projekt planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2008. Prosi o dalsze propozycje do projektu planu pracy i kontroli.

Dyskusja:

Paweł Barańczuk – zaproponował dopisanie w I kwartale informacji o dalszym funkcjonowaniu Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych w kontekście uruchomienia sali sportowo- rehabilitacyjnej w miesiącu kwietniu 2008 roku.

Komisja przyjęła propozycje powyższego zapisu do projektu planu.

Ad 6

Przewodniczący komisji – powiedział, żeby przedłożyć propozycje do ramowego planu pracy Rady na 2008 rok.

Ad 7

Nie wniesiono żadnych spraw.

Ad 8

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 16.40.

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

Przewodniczący komisji:

Tadeusz Szwed